

Tyresö kommun
Socialförvaltningen
Ansa Haapala
Utredare

TJÄNSTESKRIVELSE

2013-11-19

1 (3)

Diarienummer

2013/SN0196-001

Socialnämnden

Förvaltningschefens rapport

Äldreboendet Trollängen

Arbetsmiljötillsyn

Arbetsmiljöverket har under året gjort en inspektion av arbetsmiljön på Trollängen. Av inspektionen framkommer att det i de åtta rum som tidigare använts som korttidsboende men som nu är permanentboende, saknas tillräckligt med arbetsutrymme runt sängen när omvårdnadsarbete ska utföras. De lyfthjälpmedel som de boende är i behov av går inte att manövrera på ett säkert sätt i rummet på grund av utrymmesbrist. För att åtgärda detta pågår ett arbete tillsammans med fastighetsavdelningen med att hitta en lösning med taktraverser för lyfthjälpmedel och på så vis undvika en större ombyggnation av lokalerna.

Av inspektionen framkommer även att diskmaskinerna i avdelningsköken ska vara placerade så att i och urplockning av disk ska kunna ske, utan att arbetet behöver utföras med händerna under knähöjd. Köken på avdelningarna ska av den anledningen byggas om innan den 1 april 2014.



Upphandling enligt LOU

Trollängens äldreboende, med 59 platser, har upphandlats enligt LOU. Tilldelningsbeslutet skickades ut 2013-11-07. Förenade Care AB vann upphandlingen men ett annat företag har begärt överprövning av tilldelningsbeslutet hos förvaltningsrätten.

Gruppboendena Diamanten och Tärningen

Förvaltningen har planerat för att Diamantens och Tärningens förskolor ska byggas om till gruppboenden och vara färdiga att tas i bruk under 2013-2014. Vad gäller Diamanten, som ingår i en bostadsrättsförening, kommer kommunen inte att få tillgång till lokalerna. Tärningens förskola har under året inte erbjudits någon ersättningslokal, varför den planerade ombyggnationen inte har kunnat påbörjas. Ersättningslokaler till förskolan kan troligen erbjudas framåt sommaren 2014.

Istället planeras för närvarande för en byggstart för ett gruppboende på Villa Linde-tomten. Både Tärningen och Villa Linde beräknas vara färdiga i slutet av 2014 eller första halvåret 2015. Kommunens behov av platser i gruppboendena kommer därmed inte att kunna tillgodoses enligt planerna.

Nationell patientöversikt (NPÖ)

Bakgrunden till NPÖ är behovet av effektiva verktyg som ger behörig vårdpersonal tillgång till patientinformation över organisationsgränserna. Ökad rörlighet, fria vårdval och större specialisering inom vården gör att patienter idag ofta har kontakt med flera olika vårdgivare (landsting, kommuner eller privat vårdgivare), som var och en registrerar och förvaltar sin journalinformation lokalt. Tjänsten Nationell Patientöversikt gör det nu möjligt för behörig vårdpersonal att med patientens samtycke ta del av vårdinformation som registrerats hos andra landsting, kommuner eller privata vårdgivare.

Tanken är att när fler kan ta del av samma information skapas en mer effektiv och säker vård.

Björkbackens äldrecentrum och Ängsgårdens äldreboende är de utförare som idag använder sig av kommunens verksamhetssystem Treserva och som i första hand kommer att anslutas till NPÖ. Implementeringen av NPÖ påbörjas innan årsskiftet.



Björn Nilsson
Förvaltningschef